PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СОСКОВСКИЙ РАЙОН

СОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 августа  2019 года                                                                                               № 109
       с. Сосково

о внесении изменений в решение Сосковского сельского Совета народных депутатов  от 28.11.2016 года № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

	Принято

Сосковским сельским

Советом народных депутатов

20 августа 2019 года

В соответствии с Федеральным законом №63-ФЗ от 15.04.2019 г «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Устава Сосковского сельского поселения   Сосковский сельский Совет народных депутатов

                РЕШИЛ:

           1. Внести изменение в решение Сосковского сельского Совета народных депутатов №9 от 18 ноября 2016 года  « Об установлении налога на имущество физических лиц» дополнив его пунктом 4.1.следующего содержания:
«4.1 налоговая база в отношении объектов налогообложения, находящаяся в собственности физических лиц, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.
  Налоговый вычет, предусмотренный данным пунктом, предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке ст.403 Налогового Кодекса Российской Федерации.»

2. Данное решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава Сосковского

сельского поселения                                                                  В.В.Новикова